



Kurier Szczeciński

Nr 213 (11 356)

Rok założenia 1945

Nakład: 94 500 egz.

Cena 2 zł

CZWARTEK,
5 LISTOPADA
1981 ROKU
WYD. AB



Wczoraj w Warszawie — spotkanie Wojciecha Jaruzelskiego z Józefem Glęmpem i Lechem Wałęsą

Przy wspólnym stole — o dialogu i porozumieniu

WARSZAWA PAP. W dniu 4 bm. odbyło się w Warszawie spotkanie I sekretarza KC PZPR, prezesa Rady Ministrów gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego z prymasem Polski księdzem arcybiskupem Józefem Glęmpem i przewodniczącym KK NSZZ „Solidarność” Lechem Wałęsą.

Podczas spotkania wymieniono poglądy na temat sposobów przewidywania kryzysu w jakim znalazł się kraj, jak też możliwości utworzenia Frontu Porozumienia Narodowego — sta-

tego spotkania. Stwierdzono, że po raz pierwszy zasiadli do wspólnego stołu przywódcy trzech głównych sił w społeczeństwie polskim: partii, Kościoła i „Solidarności”. Amerykańska Associated Press napisała, że „spotkali się trzej najpotężniejsi ludzie Polski”.

leń płaszczyzny dialogu i konsultacji sił politycznych i społecznych na gruncie zasad konstytucyjnych PRL. Uznano to spotkanie jako pozytywne, a jednocześnie przygotowawcze do dalszych konsultacji merytorycznych.

SPOTKANIE Z KIEROWNICTWEM OKW BRANŻOWYCH ZWIĄZKÓW

WARSZAWA PAP. Wczoraj 4 bm. I sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciecha Jaruzelski spotkał się z kierownictwem Ogólnopolskiej Komisji Współpracy Branżowych Związków Zawodowych.

W czasie spotkania m. in. omówiono udział branżowych zw. zawodowych w działaniach na rzecz stworzenia nowej formuły Frontu Jedności Narodu. Przedstawiciele OKW BZZ ze zrozumieniem i poparciem odnieśli się do zgłoszonej w Sejmie propozycji Wojciecha Jaruzelskiego powołania Rady Porozumienia Narodowego.

ca tego przymierza i spokoju... A oto, co powiedzieli nam dziś rano nasi Czytelnicy na temat spotkania Wojciecha Jaruzelskiego z Józefem Glęmpem i Lechem Wałęsą.

ZENON PYDA, I sekretarz KZ PZPR w Stoczni Szczecińskiej im. A. Warskiego, delegat na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR:

— Spotkanie dowodzi, że uchwała IV Plenum KC PZPR jest konsekwentnie wcielana w życie przez partię. Jest to dalszy ciąg realizacji postanowień IX Zjazdu, także — nadzieja dla społeczeństwa.

WŁADYSŁAW MEYNARCYK, kierownik Wydziału Przeladunków Węgla w Zespole Portowym Szczecin-Swinoujście:

— Spotkanie dowodzi, że trzy najważniejsze siły w Polsce wreszcie się zrozumiały. Ja zawsze wierzyłem w to, liczyłem, że kiedyś one się spotkają, że się zetkną i że to zmieni sytuację utrudzonego narodu, że to wyjdzie na dobre całemu społeczeństwu. Z „polskim porozumieniem” wiążę, jak chyba każdy, ogromne nadzieje. Na pracę, na wyhodowanie z kryzysu, i na to, że nasze życie stanie się takie jak dawniej — spokojniejsze i łatwiejsze.

BOLESŁAW WICHLAJ, inżynier w Szczecińskich Zakładach Graficznych:

Przymierze Polaków — mówią Czytelnicy „Kuriera”

TA WIADOMOŚĆ z Polski zbulwersowała cały świat. W tak trudnym okresie dla społeczeństwa, narodu, Polski dochodzi do spotkania nie mającego w naszych dziejach precedensu, do spotkania, które zapowiada nowy etap w stosunkach władza — Kościół — społeczeństwo, budzi nadzieje Polaków, pragnących z całego ser-

Sesja WRN w Szczecinie

DZIEWIĄTA zwyczajna sesja WRN, która odbyła się wczoraj w Szczecinie rozpoczęła się od przyjęcia protokołu z poprzednich obrad oraz podjęcia uchwał dotyczących zmian mandatowych w składzie WRN. A zatem podjęto uchwały o wygaśnięciu mandatów radnych: L. Kubackiego, z powodu jego rezygnacji i K. Cypryniaka, który opuścił na stałe nasze województwo.

(Dokończenie na str. 2)

(Dokończenie na str. 3)

Przygasają ogniska konfliktów W kraju spokojniej

WCZORAJSZY dzień przyniósł przerwanie strajku w Zyrardowie, o czym już informowaliśmy. Wczoraj też wznowiono przerwane 28 sierpnia rozmowy między Komisją Rządową a grupą negocjacyjną „Solidarności” Ziemia Radomska. Trwały też rozmowy Komisji międzyresortowej (pod przewodnictwem wiceministra Jana Jabłońskiego) z Regional-

nym Komitetem Strajkowym „Solidarności” Ziemia Sandomierska. Oczywiście wydarzeniem wczorajszego dnia było spotkanie „na szczycie”, o czym pismo oddzielnie. Natomiast w Gdańsku dobiegły końca obrady Komisji Krajowej „Solidarności”. W sumie więc dzień obfitował w wydarzenia, które pozwalały wysnuć wniosek, że w Polsce jakby spokojniej. Nie jest to jeszcze spokój całkowity, gdyż w niektórych regionach nadal trwają konflikty.

Uroczystości w Poroninie W przededniu rocznicy Wielkiego Października

DLA uczczenia 64 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej — dzisiaj w Poroninie przedstawiciele społeczeństwa województwa nowosądeckiego, organizacji politycznych, społecznych i młodzieżowych złożyli kwiaty pod pomnikiem Twórcy Kraju Ried Włodzimierza Lenina. Również dzisiaj w salach poronińskiego muzeum Wł. Lenina nastąpiło otwarcie wystawy pt. „Palacy w międzynarodowym ruchu postępowym”.

Dziś w Szczecinie — uroczysty koncert

W **ZWIĄZKU** z 64 rocznicą Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, odbędzie się dziś w Szczecinie uroczysty koncert ośmioosobowy w Filharmonii Szczecińskiej. Początek o godz. 17. Jutro natomiast o godz. 13 na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie u stóp Pomnika Braterstwa Broni oraz na mogiłach żołnierzy radzieckich złożone zostaną wieńce i wianki kwiatów.

Strajkuje nadal województwo zielonogórskie, konflikt w PGR Lubogóra jest daleki (przynajmniej dziś rano) od zakończenia. Nie pracują też górnicy w Kopalni „Sosnowiec” (gdzie jak wiadomo zdarzył się incydent z Holkami). Odrzucili oni propozycję rozmów z komisją powołaną przez wojewodę katowickiego. Prawdopodobnie odbędzie się tam referendum nt. kontynuowania akcji strajkowej.

Niedziela w Zamku — za 3 dni

Jest w czym wybierać

8 LISTOPADA Wojewódzki Dom Kultury i „Kurier” przy współudziale studenckiego klubu „Pinokio” zapraszają szczecinian na kolejną (po dłuższej przerwie) **NIEDZIELĘ W ZAMKU**. Od godz. 11 do 21 renesansowy Zamek Gryfów stoi otworem dla zwolenników muzyki różnego rodzaju, sztuk plastycznych, fotografii, teatru i kabaretu, hobbyistów oraz po prostu — ludzi spragnionych odrobiny bez troskiej, acz kulturalnej zabawy. (Dokończenie na str. 2)

Zakończenie obrad KK „Solidarności”

Pakiet uchwał w najważniejszych sprawach

W **POŹNYCH** godzinach nocnych w Gdańsku zakończyły się dwudniowe obrady Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Podjęto uchwały: na temat sposobów rozwiązywania trwających obecnie konfliktów lokalnych, problemów budownictwa, a także w sprawie wysokości wynagrodzenia za jednodziennej generalny strajk ostrzegawczy. Przyjęto również uchwałę w odniesieniu do najbliższych zadań związku w obecnej sytuacji ekonomiczno-społecznej. Podczas wczorajszych obrad podjęto również uchwałę w sprawie negocjacji z rządem, potwierdzającą konieczność kontynuowania dialogu.

KOMISJA Krajowa w podjętej uchwale zwraca uwagę na fakt, iż strajki w niektórych regionach kraju trwają już przeszło 3 tygodnie. Stan taki — podkreśla uchwała — dłużej trwać nie może. KK NSZZ „Solidarność” wzywa zatem rząd do podjęcia natychmiastowych rozmów z upelnionymi przez KK grupami negocjacyjnymi w celu rozwiązania zaistniałych konfliktów i likwidacji ich przyczyn.

(Dokończenie na str. 3)

Szef Urzędu Rady Ministrów przed kamerami TV

Pierwsze oceny działalności terenowych grup operacyjnych

WARSZAWA PAP. Przed kamerami telewizyjnymi wystąpił szef Urzędu Rady Ministrów — gen. bryg. Michał Janiszewski, który omówił działalność wojskowych terenowych grup operacyjnych powołanych 10 dni temu uchwałą Rady Ministrów z inicjatywy prezesa Rady Ministrów gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego.

W CIĄGU minionych 10 dni — powiadził gen. Janiszewski — grupy zajmowały się przede wszystkim z przydzielonymi obszarami gminami. Nawiązały kontakty i współpracę z miejscową ludnością, organiza-

cjami społecznymi, z organami i urzędami. Zorientowały się w sytuacji, lokalnych problemach i błędach, dokonywały ich analizy i oceny. Przekazały kontakty i współpracę z miejscową ludnością, organiza-

(Dokończenie na str. 3)

Kupiliśmy 50 tys. ton

Będzie mięso z Chin

WARSZAWA PAP. Przedstawiciele „Animexu” stalinizowali w Chińskiej Republice Ludowej zakup 50 tys. ton tzw. elementów wieprzowych, tzn. najwartościowszych partii mięsa, bez skóry, tłuszczu i kości. Niestety, w br. z tej ilości dotrze do kraju ok. 2 tys. ton, a reszta dopiero w roku przyszłym.

DZIS W NUMERZE: **◆ Zdrowie Polaków ◆ Duda-Grac w Salonie Sztuki BWA ◆ Jestem zwolennikiem współpracy ◆**

Egz. obow. Reg. 24/82

